\*) „Imago Dei per protoplastorum lapsum in ipsis totaque posteritate non solum obscurata et deformata, sed plane deperdita et amissa est, ut vix rudera quaedam ejus amplius supersint in natura corrupta. — Distinguendum inter imaginem Dei in proprio et abusive sumtam, vel pro ipsa substantia animæ rationalis, ejusque facultatibus essentialibus, intellectu et voluntate, vel pro generali quadam congruentia et *āvaloyīq*, qua anima humana quaedam divina exprimit. Et sic concedimus, imaginem Dei in posteris Adae adhuc superesse. Et acceptam proprie, pro animae seu facultatum animae perfectionibus et virtutibus, i. e., pro concreata justitia et sanctitate, omniumque virium integritate et rectitudine. Et sic penitus fuit deleta... Dist. inter imaginem Dei acceptam stilo biblico et sumtam in usu ecclesiastico. In illa acceptione totaliter amissam esse, statuimus; in hac sumtione aliqua rudera imaginis divinæ remansisse, concedimus... Ad dicta Scripturae, videlicet Gen. 9, 6. Ps. 39, 7. Sap. 2, 23. 1 Cor. 11, 7. et Jac. 3, 9., in quibus imago Dei adhuc superstes statui videtur, respondendum, in illis non dici, hominem lapsum et irregenitum adhuc habere divinam imaginem (sumto imaginis vocabulo juxta stilum biblicum, non ecclesiasticum), sed hominem primitus ad eam esse creatum, omnesque homines eam in Adamo, tanquam in capite et fonte, accepisse, ejus adhuc esse capaces, ipsisque illam per se competere, quamvis ex accidente sit amissa... Adeoque non est homo occidendum, non est ei maledicendum, quippe quem Deus dignatus fuit ad suam imaginem condere; non quasi adhuc habeat, sed quod per se ei competit.“ (L. c. q. 9. f. 898. 901. s.)

## A. Thetisches. Nr. 5.

Quenstedt: „Zwischen dem göttlichen Ebenbild selbst und Demjenigen, was mit demselben nothwendiger Weise verbunden war, ist zu unterscheiden. Vom Ebenbild sagt man, daß es dem Menschen natürlich war, weil es anerschaffen war, ihm gänzlich anhaftete und auf die Nachkommenschaft übergehen konnte; nicht aber von dem, was mit dem göttlichen Ebenbilde verbunden war, dergleichen die Einwohnung der hochheiligen Dreieinigkeit war; denn wo nur immer das göttliche Ebenbild ist, da ist die hochheilige Dreieinigkeit. Aber diese Einwohnung ist übernatürlich; theils weil sie nicht von der Art einer anerschaffenen Qualität ist, wie das Ebenbild; theils weil sie einen schon in seiner Vollkommenheit geschaffenen und darin stehenden Menschen vorausseht (denn der Ordnung nach ist das Haus früher, als seine Bewohner); theils weil jene Einwohnung der Dreieinigkeit nicht eine so gänzlich anhaftende oder von solcher Beschaffenheit war, daß sie auch kraft der Zeugung oder vermittelst derselben auf die Nachkommen übergegangen wäre, wie im Stande der Unschuld das Ebenbild vermittelst der Zeugung übergegangen sein würde.“\*)